
ZAHLEN, DATEN & FAKTEN 2019

66 Übungen/Schulungen

15.026 Stunden Gesamt

648 Einsatzstunden

112 Einsätze gesamt 19 Brandeinsätze

85 technische Einsätze

8 Brandsicherheitswachen

290 sonstige Tätigkeiten

24 - 7 - 365  im Einsatz für die Sicherheit



ZAHLEN, DATEN & FAKTEN 2019

305.000 Liter Wasserverbrauch

31 Alarme über Florian
(22x Sirene, 9x stiller Alarm)

37 Leistungsabzeichen

23 Kursbesuche FWZS

13.109 gefahrene Kilometer

24 - 7 - 365  im Einsatz für die Sicherheit



Einsatzart Anzahl Mann Σ - Stunden

Brandeinsatz - Alarmstufe 1

Brandeinsatz - Alarmstufe 2

Brandeinsatz - Alarmstufe 3

Brandeinsatz - Alarmstufe 4

Brandeinsatz - Alarmstufe 5

Fehl- bzw. Täuschungsalarm

Summe - Brandeinsätze

Techn. Einsatz - Alarmstufe 1

Techn. Einsatz - Alarmstufe 2

Techn. Einsatz - Alarmstufe 3

Techn. Einsatz - Alarmstufe 4

Techn. Einsatz - Alarmstufe 5

Summe - Technische Einsätze

8

1

2

1

0

7

19

83

2

0

0

0

85

87

13

31

19

0

65

215

241

37

0

0

0

278

83

20

49

38

0

24

214

330

41

0

0

0

371

Einsätze gesamt 104 493 585

Brandsicherheitswachen 8 16 63

Gesamt 112 509 648

Vergleich – 2018 84 508 750

ZAHLEN, DATEN & FAKTEN     2019 EINSÄTZE (01.01.2019 – 31.12.2019)



Übungsart Anzahl Mann Σ - Stunden

Atemschutzübung

Begehungen

Funkübungen

Gesamtübung

KHD Übung

Kraftfahrübung

Schulung

Technische Übung

Tunnelübung

Vorbereitung THLP

Zugsübung

19

4

9

8

1

1

8

3

2

10

1

139

33

33

154

3

2

113

21

19

163

18

340

107

88

463

18

2

332

42

95

342

81

Übungen gesamt 66 698 1.910

Vergleich – 2018 66 694 1.734

ZAHLEN, DATEN & FAKTEN     2019 ÜBUNGEN (01.01.2019 – 31.12.2019)



Tätigkeitsart Anzahl Mann Σ - Stunden

Aufbringung finanzieller Mittel

Aus- und Weiterbildung

Bewerbsteilnahme

Ausschusssitzung

FJ eigene Veranstaltungen

FJ feuerwehrfachliche Ausbildung

FJ Friedenslichtaktion

FJ Sonstige Übungen

FJ Teilnahme Bewerb

FJ Teilnahme Zeltlager

FJ sportliche Veranstaltungen

FJ Teilnahme Wissenstest

FJ Vorbereitung Bewerb

FJ Vorbereitung Wissenstest

Inspektion

Kursbesuch Feuerwehrschule

Mitgliederversammlung

Repräsentation

Sonstige Feuerwehrtätigkeiten

Tätigkeiten im Feuerwehrhaus

Veranstaltungen

Verwaltungstätigkeiten

Vorträge/Schulungen

1

5

3

4

4

1

2

1

2

1

1

1

13

3

45

16

1

3

66

23

38

52

4

36

18

30

59

34

6

13

8

21

10

1

12

113

25

61

23

48

7

102

40

371

296

4

324

429

268

239

343

12

91

20

249

800

7

85

226

50

165

922

192

13

192

285

2.996

4.508

52

Tätigkeiten gesamt 290 1.338 12.468
Vergleich 2018 268 1.397 13.048

ZAHLEN, DATEN & FAKTEN     2019 SONSTIGE TÄTIGKEITEN (01.01.2019 – 31.12.2019)


